
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ XII-ВККУ/2023-1 от 02 мая 2023 года 

об утверждении результатов XII Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ «Классный урок» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2022-2023 учебный год и Положением о XII Всероссийском конкурсе 

научно-исследовательских и творческих работ «Классный урок» в  период  с 17.01.2023 – 27.04.2023 года состоялся заочный этап  

Конкурса – XII Всероссийский конкурс научно-исследовательских и творческих работ «Классный урок». 

В соответствии  с п.п. 5.14, 5.15,5.16, 5.17 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла 

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о 

награждении  победителей, призёров  Конкурса и их научных руководителей. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей, призёров Конкурса 

и их научных руководителей: дипломами «Призёр  I, II, III степени XII Всероссийского конкурса научно-исследовательских и 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


творческих работ «Классный урок»,   дипломами «За подготовку Призёра I, II или III степени XII Всероссийского конкурса 

научно-исследовательских и творческих работ «Классный урок». (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 



 

Приложение №1 

  

 

Порядковый 

номер 

 

Рег.№ 

диплома 

Субъект РФ 
Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Ф.И.О. 

Научного 

руководителя 

Направление 

Название 

конкурсной работы 

 

Результат 

заочного 

этапа 

1.  1 

Оренбургская 

область 
Оренбург 

Поддубная Ксения 

Дмитриевна 

Молостова Лариса 

Леонтьевна 

География и 

краеведение 

"Анализ 

демографической 

ситуации Оренбургской 

области" 

Призёр II 

степени 

2.  
2 

Оренбургская 

область 
Оренбург 

Поддубная Ксения 

Дмитриевна 

Молостова Лариса 

Леонтьевна 

География и 

краеведение 

Смертельное течение 

"Тягун" 

Призёр III 

степени 

3.  
3 

Московская 

область 
Балашиха 

Андрианов Матвей 

Михайлович 

Соседова 

Екатерина 

Геннадьевна 

Физика и 

астрономия 

"Секрет прочности 

капель принца Руперта" 

Призёр II 

степени 



4.  
4 

Московская 

область 
Коломна 

Митусов Пётр 

Владимирович 

Митусов 

Владимир 

Владимирович 

Медицина и 

здоровый образ 

жизни 

"Допинг и  спортивная 

карьера " 

Призёр III 

степени 

5.  
5 Приморский край Центральное с. 

Позднякова 

Вероника Юрьевна 

Вандышева 

Наталья 

Николаевна 

Экология 

"Выращивание 

  ели корейской  из 

семян в домашних 

условиях " 

Призёр I 

степени 

6.  
6 

Челябинская 

область 
Златоуст 

Краснов Василий 

Сергеевич 

Краснова 

Вероника 

Владимировна 

Технология 

Изготовление 

декоративной модели 

"Волшебная книга" 

Призёр I 

степени 

7.  
7 

Челябинская 

область 
Златоуст 

Водолеева 

Елизавета 

Викторовна 

Краснова 

Вероника 

Владимировна 

Культурология и 

искусствоведение 

Создание альбома о 

герое советского союза 

Иване Михайловиче 

Мельнове 

Призёр I 

степени 

8.  
8 

Челябинская 

область 
Златоуст 

Козулина Валерия 

Дмитриевна 

Краснова 

Вероника 

Владимировна 

Культурология и 

искусствоведение 

Создание альбома о 

герое Советского Союза 

Иване Михайловиче 

Мельнове 

Призёр I 

степени 

9.  
9 

Краснодарский 

край 
Армавир 

Дорохина Елена 

Владимировна 

Пендюрина Ирина 

Сергеевна 

География и 

краеведение 

"Нравственно-

патриотическое 

воспитание на основе 

достопримечательностей 

Кубани" 

Призёр III 

степени 



10.  
10 

Краснодарский 

край 
Армавир 

Кандакова Камила 

Владимировна 

Козловских 

Екатерина 

Валерьевна 

Экология 

Классный час ко дню 

космонавтики 

"Экологический и 

биологический аспект 

освоения космоса" 

Призёр III 

степени 

11.  
11 

Мурманская 

область 
Мурманск 

Тымчишина 

Катерина 

Руслановна 

Бурзун Марина 

Сергеевна 
Математика 

"Робототехника и 

облачные технологии на 

уроках математики" 

Призёр I 

степени 

12.  
12 

Город 

федерального 

значения 

Москва 
Фролов Николай 

Викторович 

Мишина Марина 

Михайловна, 

кандидат филол. 

наук, доцент 

Культурология 

"Комическое в романе 

А. Дюма "Три 

мушкетера" 

Призёр III 

степени 

13.  
13 

Тюменская 

область 
Тюмень 

Жуков Никита 

Денисович 

Саранчина 

Наталья 

Анатольевна 

Физика и 

астрономия 

"Сравнение ДВС и 

электродвигателя 

применяемых в 

автомобилях" 

Призёр III 

степени 

14.  
14 

Тюменская 

область 
Тюмень 

Серебряков Степан 

Александрович 

Саранчина 

Наталья 

Анатольевна 

Физика и 

астрономия 

"Исследование видов 

загрязнений воды и 

способы очищения, 

основанные на 

физических методах" 

Призёр II 

степени 

15.  
15 

Воронежская 

область 
Воронеж 

Шахова Вероника 

Вячеславовна 

Блинов Михаил 

Александрович 

Зоология и 

ветеринария 

"Выявление пищевых 

предпочтений аксолотля 

(Аmbystoma mexicanum) 

при кормлении его 

живыми кормами" 

Призёр III 

степени 



16.  
16 

Воронежская 

область 
Воронеж 

Кузнецова Олеся 

Романовна 

Блинов Михаил 

Александрович 

Медицина и 

здоровый образ 

жизни 

"Сравнение 

портативных приборов 

для измерения 

параметров воды"  

в ценовом диапазоне до 

3000 рублей 

Призёр III 

степени 

17.  
17 

Воронежская 

область 
Воронеж 

Сидорова Илона 

Андреевна 

Блинов Михаил 

Александрович 

Медицина и 

здоровый образ 

жизни 

"Сравнение 

портативных приборов 

для измерения 

параметров воды"  

в ценовом диапазоне до 

3000 рублей 

Призёр III 

степени 

18.  
18 

Воронежская 

область 
Воронеж 

Безрукова Ксения 

Владиславовна 

Шепс Галина 

Петровна 

Зоология и 

ветеринария 

"Влияние различных 

факторов на процесс 

декапсуляции цист 

артемии" 

Призёр III 

степени 

19.  
19 

Город 

федерального 

значения 

Москва 
Владимиров 

Андрей Ильич 

Мишина Марина 

Михайловна 
Краеведение 

"Особенности 

топонимики Москвы" 

Призёр III 

степени 

 


